

Nr 93.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om viss retroaktiv tillämpning av beslut rörande Linköpings stads placering i dyrortshänseende.

(3:e avd.)

I två motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr *O. G. Karlsson*, nr 26, och den andra inom andra kammaren av herr *C. G. Jacobsson*, nr 6, har hemställts, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att till de statstjänstemän, som under tiden 1 april 1931—30 juni 1933 varit placerade i Linköpings stad och på vilka socialstyrelsens dyrortsgruppering är tillämplig, utbetala skillnaden i lön och dyrtidstillägg mellan D- och E-ort.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet.

Enligt vad utskottet av tillgängliga handlingar inhämtat och vad motionsvis antytts, hava kommitterade för i Linköpings stad placerade och vid olika statsverk samt institutioner m. fl. anställda befattningshavare i en till Kungl. Maj:t i augusti 1932 ingiven skrivelse hemställt, att Kungl. Maj:t måtte antingen besluta, att Linköpings stad skulle, liksom förhållandet varit före den 1 april 1931, i dyrortshänseende hänföras till E-grupp eller ock låta föranstalta om en omräkning av Linköpings stad i sagda hänseende.

Socialstyrelsen, som den 15 oktober 1932 avgav infortrat utlåtande i ärendet, hemställde i anledning av framställningen på anförda skäl och under erinran om pågående utredning rörande grunderna för blivande dyrortsgruppering, att framställningen icke måtte föranleda någon åtgärd.

Kungl. Maj:t har emellertid genom kungörelse den 2 juni 1933 förordnat, att Linköpings stad skall från och med den 1 juli 1933 hänföras till ortsgrupp E.

Enligt motionärernas nu förevarande förslag skulle, såsom nämnts, riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela retroaktiv verkan åt beslutet från och med 1 april 1931.

Utskottet kan för sin del icke tillstyrka riksdagen att enbart på enskilda motionärers yrkande och utan att frågan vederbörligen prövats i administrativ ordning lämna ett dylikt bemyndigande. Utskottet vill erinra, att beslut om det motionsvis omförmälta fallet angående placering i dyrortshänseende av Åmotfors järnvägsstation i Värmland fattades efter vederbörlig utredning av Kungl. Maj:t, samt att, vad angår frågan om placering i sagda hänseende

av Malmslätts stationssamhälle, järnvägsstyrelsen, generalpoststyrelsen och statskontoret yttrat sig i frågan.

Under åberopande härav får utskottet alltså hemställa,

att herrar O. G. Karlssons och C. G. Jacobssons ifrågasvarande motioner (I: 26 och II: 6) icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 20 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.

Reservation

av herrar *Oscar Olsson, Asplund, Bergström, Anderson* i Råstock och *Eriksson* i Stockholm, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava följande lydelse:

»I likhet med motionärerna har utskottet funnit det vara med billighet och rättvisa förenligt, att de tjänstemän, varom fråga är, erhålla retroaktivt tillägg i sina löneförmåner i överensstämmelse med vad i motionerna föreslagits. Under åberopande tillika av de motionsvis omförmälta precedensfallen får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att efter den ytterligare utredning, som må anses erforderlig, till de stats-tjänstemän, som under tiden 1 april 1931—30 juni 1933 varit placerade i Linköpings stad och på vilka socialstyrelsens dyrortsgruppering är tillämplig, utbetala skillnaden i lön och dyrtidstillägg mellan D- och E-ort.»
